

Tub-Ex ApS

Industrivej 10, 9830 Tårs
CVR-nr. 10 84 71 76

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.11.21

Dorthe Boelskifte
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Tub-Ex ApS
Industrivej 10
9830 Tårs
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 10 84 71 76
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Jens Boelskifte

Bestyrelse

Torben Simonsen
Jens Boelskifte
Peter Schou
Anders Peter Gårdbo Larsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21 for Tub-Ex ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.20 - 30.06.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tårs, den 15. november 2021

Direktionen

Jens Boelskifte

Bestyrelsen

Torben Simonsen
Formand

Jens Boelskifte

Peter Schou

Anders Peter Gårdbo Larsen

Væsentligste aktiviteter

Virksomheden producerer film og emballage til fødevarerindustrien, medicinal- og andre industrier, hvor plastprodukter indgår som proceshjælp, og dermed fremmer kundens udbytte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.20 - 30.06.21 udviser et resultat på DKK 2.005.471 mod DKK 1.746.013 for tiden 01.07.19 - 30.06.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.314.241.

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende og det var over det forventede jf. virksomhedens nye 5-årige vækststrategi, hvor der er defineret en vision om at være den foretrukne leverandør af unikke plastprodukter. Stigningen i resultatet er primært båret af en endnu større procentvis stigning i omsætningen, som skyldes at det er lykkedes at implementere mange af elementerne i vækststrategien hurtigere end planlagt.

Det indgår også i resultatet, at der er et tab på medejerskab af en anden virksomhed på ca. DKK 400.000. Det forventes at være et enkeltstående tilfælde pga. COVID-19 nedlukning m.m. Der budgetteres med overskudsgivende drift allerede fra dette regnskabsår, som dermed skaber et positivt bidrag til resultatet i Tub-ex.

Efterfølgende begivenheder

Det er ledelsens opfattelse, at indvirkningen af restriktioner som følge af COVID-19 ikke forventes at få nogen indflydelse på virksomhedens resultat for det kommende regnskabsår og likviditetssituationen. Det er forventningen, at situationen normaliseres senere i 2022, og at virksomheden derfor ikke har brug for yderligere likviditet, end hvad der er indeholdt i aftalte kreditrammer.

Forventet udvikling

Virksomheden har gennem 37 år været en sund og veldrevet virksomhed. For 2021/2022 forventes også et godt resultat, på trods af stigende råvarepriser og andre udefra kommende forhold, der kan forstyrre i større eller mindre grad.

Der arbejdes fortsat med at udvikle virksomheden via en ambitiøs vækststrategi, og de konkrete handleplaner denne indeholder. Organisationen er løbende tilpasset, så den nu indeholder et effektivt team, der efterlever virksomhedens 5 værdier, hvor der leveres høj kvalitet til rette tid.

Bæredygtighed

Der har gennem regnskabsåret været drøftet adskillige tiltag i forhold til etablering af en mere grøn produktion og mindre CO2 forbrug.

På produktionssiden er der investeret i maskineri til recirkulering af plastmateriale som tidligere er blevet kasseret. Desuden indsamles plastemballage til genbrug hos ekstern operatør.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.20		12.440	12.440	6,22%
Årets afgang	-93.600	-1.560	-1.560	-0,78%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.21		10.880	10.880	5,44%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på etablering af medarbejderaktieordning.

Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
	7.671.785	6.090.164
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-4.256.052	-3.586.880
	3.415.733	2.503.284
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-293.552	-276.338
	3.122.181	2.226.946
Resultat før finansielle poster		
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-401.116	25.218
Andre finansielle indtægter	43.535	55.161
Andre finansielle omkostninger	-53.758	-39.246
	2.710.842	2.268.079
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-705.371	-522.066
	2.005.471	1.746.013
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-401.116	-118.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	906.587	364.796
	2.005.471	1.746.013
I alt		

AKTIVER		30.06.21	30.06.20
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	1.569.459	1.685.223
	Produktionsanlæg og maskiner	1.440.380	1.056.602
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	206.105	0
3	Materielle anlægsaktiver i alt	3.215.944	2.741.825
	Kapitalandele i associerede virksomheder	95.667	621.783
	Finansielle anlægsaktiver i alt	95.667	621.783
	Anlægsaktiver i alt	3.311.611	3.363.608
	Råvarer og hjælpematerialer	1.388.623	1.791.625
	Varer under fremstilling	389.230	480.455
	Fremstillede varer og handelsvarer	695.796	280.973
	Varebeholdninger i alt	2.473.649	2.553.053
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.332.203	1.746.654
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	866.903	970.766
	Andre tilgodehavender	228.619	0
	Periodeafgrænsningsposter	25.547	71.206
	Tilgodehavender i alt	2.453.272	2.788.626
	Likvide beholdninger	168.256	0
	Omsætningsaktiver i alt	5.095.177	5.341.679
	Aktiver i alt	8.406.788	8.705.287

PASSIVER		30.06.21	30.06.20
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	28.999	430.115
	Overført resultat	3.585.242	2.503.455
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	5.314.241	4.633.570
	Hensættelser til udskudt skat	268.433	249.198
	Hensatte forpligtelser i alt	268.433	249.198
4	Gæld til realkreditinstitutter	200.517	469.978
4	Anden gæld	0	104.511
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.517	574.489
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	395.927	267.076
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	519.294	147.312
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.448	1.453.103
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	212.503
	Gæld til associerede virksomheder	0	126.523
	Selskabsskat	686.136	516.868
	Anden gæld	597.792	524.645
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.623.597	3.248.030
	Gældsforpligtelser i alt	2.824.114	3.822.519
	Passiver i alt	8.406.788	8.705.287

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19	200.000	548.898	2.459.059	1.500.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	-456.000	0
Salg af egne kapitalandele	0	0	93.600	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	42.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-118.783	364.796	1.500.000
Saldo pr. 30.06.20	200.000	430.115	2.503.455	1.500.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21				
Saldo pr. 01.07.20	200.000	430.115	2.503.455	1.500.000
Salg af egne kapitalandele	0	0	93.600	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	81.600	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-401.116	906.587	1.500.000
Saldo pr. 30.06.21	200.000	28.999	3.585.242	1.500.000

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.603.729	2.976.079
Pensioner	403.969	308.157
Andre omkostninger til social sikring	69.989	56.198
Andre personaleomkostninger	178.365	246.446
I alt	4.256.052	3.586.880
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	7

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	-401.116	25.218
I alt	-401.116	25.218

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.20	6.409.440	8.403.344	457.743
Tilgang i året	0	531.715	235.956
Kostpris pr. 30.06.21	6.409.440	8.935.059	693.699
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.20	-4.724.217	-7.346.742	-457.743
Afskrivninger i året	-115.764	-147.937	-29.851
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.21	-4.839.981	-7.494.679	-487.594
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.21	1.569.459	1.440.380	206.105

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.21	Gæld i alt 30.06.20
Gæld til realkreditinstitutter	267.480	0	467.997	737.054
Anden gæld	128.447	0	128.447	104.511
I alt	395.927	0	596.444	841.565

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 468 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.569.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0
Produktionsanlæg og maskiner	10	0-20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di-rette medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.